
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

17-10-2018

OGGETTO:

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA - GARA PER
IMPIANTO CALCISTICO DI VIA S. AGOSTINO -  FRAZIONE DI MENA' -
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALL'A.C.D. CASTELBALDO-MASI CON SEDE IN
CASTELBALDO (PD)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- che l’impianto sportivo di calcio di Via S. Agostino, frazione di Menà, di proprietà comunale, è classificato come
impianto privo di rilevanza imprenditoriale, in quanto gli introiti non sono sufficienti a coprire i costi di gestione, come
stabilito dal Regolamento comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 3 del 31.01.2008;

- che, per il motivo sopra specificato, gli stessi assolvono la funzione di consentire lo svolgimento dell’attività sportiva
nel settore calcistico da parte delle società del territorio a beneficio dei propri tesserati ed, occasionalmente e su
richiesta di terzi, di consentirne l’uso da parte di soggetti esterni, alle tariffe definite dall’amministrazione e
direttamente corrisposte al soggetto gestore.

Visto il Regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali approvato con DCC n. 26 del 5.7.2016.

Richiamati gli artt. 24, 25 e 26 della L.R. Veneto n. 8 del 15.5.2015.

Richiamata la Deliberazione n. 100 del 27.08.2018 con la quale la Giunta Comunale ha emanato gli atti di indirizzo per
l’affidamento in gestione degli impianti sportivi di calcio.

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 298 del 03.09.2018, con la quale è stato determinato:

- Di procedere alla gestione impianto sportivo di calcio di Via S. Agostino, frazione di Menà, approvando  la
documentazione di gara e le clausole in essa contenute:

1) Avviso pubblico per manifestazione di interesse;

1a)  Allegato all’Avviso pubblico per manifestazione di interesse;

2) Lettera di invito;

3) Capitolato tecnico;

4) Domanda di partecipazione e dichiarazione unica;

5) Offerta economica;

6) Protocollo di legalità;

7) Piano di utilizzo;

8) Piano di conduzione tecnica

- Che il C.I.G. relativo alla gara è il seguente: Z9C24C9071;

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 99 in data 17-10-2018

Registro Generale N.369

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 99 del 17-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



- Di precisare che il criterio di valutazione per ciascun impianto sarà quella del miglior prezzo ai sensi dell'art.
95 comma 4 del codice dei contratti.

- Di procedere alla pubblicazione dell’atto nella sezione "Amministrazione Trasparente” del sito comunale, ai
sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Osservato che l'importo a base di gara, soggetto ad offerta a rialzo, è di euro 3.600,00 annui e che il relativo C.I.G. è il
seguente: Z9C24C9071.

Dato atto che la partecipazione alla gara determina l'automatica adesione al "Protocollo di Legalità”.

Visto l’Avviso pubblico per manifestazione di interesse per la gestione degli impianti sportivi Menà – calcio – senza
rilevanza economica, prot. n. 6981 del 05.09.2018, secondo il quale i soggetti interessati potevano inviare la propria
candidatura entro le ore 12:00 del 20.09.2018.

Considerato che entro le ore 12:00 del 20.09.2018 hanno manifestato interesse n. 2 soggetti:

- A.C.D. Castelbaldo-Masi con sede in Castelbaldo (PD) in Via Roma n. 1, prot. n. 7274 del 17.09.2018;

- U.S. Badia Polesine con sede in Badia Polesine (RO) in Via Migliorini n. 372, prot. n. 7392 del 20.09.2018.

Considerato che i due soggetti sono stati invitati a inviare la propria offerta e la documentazione richiesta entro le ore
12:00 del 01.10.2018.

Preso atto che andavano esaminate e valutate dalla Commissione giudicatrice le offerte pervenute.

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 340 del 02.10.2018, con la quale è stata istituita la Commissione di gara.

Richiamato il Verbale del 02.10.2018, del quale si riportano qui di seguito i punti salienti.

Dato atto che entro i termini stabiliti è pervenuta una sola offerta:

- A.C.D. Castelbaldo-Masi con sede in Castelbaldo (PD) in Via Roma n. 1, prot. n. 7664 del 01.10.2018.

Verificata l’ammissibilità del concorrente mediante l’esame della integrità del plico pervenuto e della corretta
presentazione;

si procede con la verifica della presenza e della correttezza della documentazione contenuta nel plico.

La domanda di partecipazione e le dichiarazioni sono corrette.

Si chiede tuttavia:

- di richiedere all’A.C.D. Castelbaldo-Masi di integrare la documentazione con l’iscrizione alla F.I.G.C. – Comitato
Regionale Veneto;

- di richiedere all’Ufficio Ragioneria dichiarazione che l’A.C.D. Castelbaldo-Masi non sia morosa nei confronti del
Comune di Castagnaro.

Si esamina l’offerta presentata:

-  A.C.D. Castelbaldo-Masi con sede in Castelbaldo (PD) in Via Roma n. 1 ha offerto un aumento di euro 1.600,00 sul
canone annuo di euro 3.600,00 per la gestione dell’Impianto sportivo di Menà – calcio – dal 01.09.2018 al 30.08.2020,
per un canone annuo complessivo di euro 5.200,00.

Pertanto:

- si proclama aggiudicataria provvisoria l’A.C.D. Castelbaldo-Masi con sede in Castelbaldo (PD) in Via Roma
n. 1, la quale ha offerto un aumento di euro 1.600,00 sul canone annuo di euro 3.600,00 per la gestione dell’Impianto
sportivo di Menà – calcio – dal 01.09.2018 al 30.08.2020, per un canone annuo complessivo di euro 5.200,00;

- si dispone di procedere alla comprova dei requisiti necessari per l’aggiudicazione nei confronti del soggetto
aggiudicatario;

- si dà comunque atto che l'aggiudicazione stessa è condizionata alle definitive determinazioni dirigenziali ed
alla insussistenza, a carico del legale rappresentante dell’Associazione di cui sopra, dei provvedimenti e dei
procedimenti per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui alla legge 31.5.1965, n.575 e successive
modificazioni ed integrazioni ed al riscontro delle dichiarazioni effettuate in sede di gara.

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 99 del 17-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o
di servizio.

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Castagnaro, approvato con
Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.

Visti il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..

Visto l'art.107 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, che disciplina le funzioni della dirigenza.

Visto l’Atto con il quale il Sindaco nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di
Castagnaro.

Vista la nota con la quale il Sindaco nominata la Responsabile dell’Area contabile.-

DETERMINA

Di approvare l’allegato Verbale di gara, esperita in data 02.10.2018, per la gestione dell’impianto sportivo di1.
calcio di Via S. Agostino, frazione di Menà;

Di proclamare aggiudicataria provvisoria l’A.C.D. Castelbaldo-Masi con sede in Castelbaldo (PD) in Via2.
Roma n. 1, la quale ha offerto un aumento di euro 1.600,00 sul canone annuo di euro 3.600,00 per la gestione
dell’Impianto sportivo di Menà – calcio – dal 01.09.2018 al 30.08.2020, per un canone annuo complessivo di
euro 5.200,00;

Di richiedere all’A.C.D. Castelbaldo-Masi di integrare la documentazione con l’iscrizione alla F.I.G.C. –3.
Comitato Regionale Veneto;

Di richiedere all’Ufficio Ragioneria dichiarazione che l’A.C.D. Castelbaldo-Masi non sia morosa nei confronti4.
del Comune di Castagnaro.

Di procedere agli accertamenti di legge e alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine5.
speciale sull’aggiudicatario, necessari per l’aggiudicazione definitiva.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 99 del 17-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI PRIVI DI RILEVANZA ECONOMICA - GARA PER
IMPIANTO CALCISTICO DI VIA S. AGOSTINO -  FRAZIONE DI MENA' -
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALL'A.C.D. CASTELBALDO-MASI CON SEDE IN
CASTELBALDO (PD)

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 99 del 17-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


